Администрация
муниципального района
“Койгородский ”

“Койгорт ”
муниципальнй районса
администрация

	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ        ШУÖМ

	          от

[bookmark: _GoBack]_________2020г.
	№

		              с. Койгородок

Об утверждениимуниципальной программы
«Развитиефизической культуры и спорта в МО МР
«Койгородский»

Администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Утвердить  муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в МО МР «Койгородский», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2021 года:
2.1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский» и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Койгородский».

	Руководитель администрации
МР « Койгородский»

Приложение
к постановлению администрации
МР «Койгородский»
от  «___»___________2020г.  № _______

Муниципальная  программа
«Развитие физической культуры и спорта
в МО МР «Койгородский»

Ответственный исполнитель: Управление культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Койгородский».

Дата составления проекта: «__»__________2020 г.

Исполнитель:_______________________________

Руководитель администрации
муниципального района «Койгородский»       ____________________

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в МО МР «Койгородский»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Койгородский».

	Соисполнители программы
	Управление образования администрации муниципального района «Койгородский».

	Подпрограммы программы
	 -развитие физической культуры и массового спорта

	Цель  муниципальной программы
	-совершенствование системы физической культуры и спорта, создание благоприятных условий для развития массовой физической культуры и спорта.

	Задачи  муниципальной программы
	-развитие инфраструктуры физической культуры и спорта;
-обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением.
-развитие кадрового потенциала и обеспечение квалифицированного кадрового потенциала учреждений физической культуры и массового спорта
-вовлечение всех категорий населения МО МР «Койгородский» в массово-физкультурные и спортивные мероприятия.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	-уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта;
-уровень удовлетворенности населения Койгородского района качеством муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта;
-доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения;
-доля работников со специальным образованием в общей численности штатных работников в области физической культуры и спорта

	Сроки и этапы реализации муниципальной Программы
	I этап: 2021-2026 г.

	Объемы  финансирования  муниципальной программы
	Прогнозный объем финансирования Программы составляет всего – __________ тыс. рублей,
за счет республиканского бюджета РК:
2021 г –  ________ тыс. руб.
2022 г –  ________ тыс. руб.
2023 г –  ________ тыс. руб.
2024 г –  ________ тыс. руб.
2025 г –  ________ тыс. руб.
2026 г --  ________тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета:
2021 г --   _______тыс. руб.
2022 г –   _______ тыс. руб.
2023 г –   _______ тыс. руб.
2024 г –  _______  тыс. руб.
2025 г –  _______  тыс. руб.
2026 г--  ________ тыс. руб.
за счет средств бюджета МО МР «Койгородский» (местный):
2021 г –  _____ тыс. руб.
2022 г –  _____тыс. руб.
2023 г –  _____тыс. руб.
2024 г –  _____тыс. руб.
2025 г –  _____тыс. руб.
2026 г –  _____тыс. руб.
2020 г – _____ тыс. руб.
2021 г – _____ тыс. руб.
за счет государственных внебюджетных фондов:
2021 г – _____ тыс. руб.
2022 г – _____тыс. руб.
2023 г – _____ тыс. руб.
2024 г – _____ тыс. руб.
2025 г – _____ тыс. руб.
2026 г --_____ тыс. руб.
за счет юридических лиц:
2021 г – _____ тыс. руб.
2022 г – _____ тыс. руб.
2023 г – _____ тыс. руб.
2024 г – _____ тыс. руб.
2025 г – _____ тыс. руб.
2026 г --_____ тыс. руб.
за счет внебюджетных средств:
2021 г – _____ тыс. руб.
2022 г --_____ тыс. руб.
2023 г--_____ тыс. руб.
2024 г--_____ тыс. руб.
2025 г--_____ тыс. руб.
2026 г--_____ тыс. руб.

	Паспорт
Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Управление культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Койгородский»

	Участники подпрограммы (по согласованию)
	Администрации сельских поселений (по согласованию), МБУ «Спортивный комплекс с. Койгородок»

	Цели подпрограммы

	Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	Задачи подпрограммы

	-популяризация здорового образа жизни, физической культуры и спорта среди населения
-укрепление и обновление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности
-организация мероприятий по стимулированию спортсменов за высокие спортивные результаты

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- количество публикаций в СМИ
- % оснащенности спортивным инвентарем и оборудованием
- количество мероприятий за год

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2021-2026 г.

 Таблица 2
[bookmark: Par1950]Перечень
основных мероприятий муниципальной Программы

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной Программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта

	1.1
	Строительство и реконструкция спортивных объектов для муниципальных нужд
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Увеличение уровня обеспеченности спортивными сооружениями в МО МР «Койгородский»
	Не достижение значений показателя развития отрасли «Физическая культура и спорт» (уровень обеспеченности спортивными сооружениями в МО МР «Койгородский»)
	Обеспеченность спортивными сооружениями в МО МР «Койгородский», процент; единовременная пропускная способность спортивных сооружений в МО МР «Койгородский», тыс. чел. на 10 тыс. нас.

	1.2
	Ремонт и капитальный ремонт  зданий и спортивных сооружений муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Увеличение уровня модернизированных муниципальных спортивных сооружений в МО МР «Койгородский»
	Уменьшение уровня  модернизированных муниципальных спортивных сооружений в МО МР «Койгородский»
	Доля модернизированных муниципальных спортивных сооружений от числа всех имеющихся спортивных сооружений в МО МР «Койгородский», процент

	1.3
	Обеспечение муниципальных учреждений спортивной направленности спортивным оборудованием и транспортом
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Увеличение количества муниципальных учреждений спортивной направленности, обеспеченных спортивным оборудованием и транспортомв МО МР «Койгородский»
	Уменьшение количества муниципальных учреждений спортивной направленности, обеспеченных спортивным оборудованием и транспортомв МО МР «Койгородский»
	Доля муниципальных учреждений спортивной направленности, обеспеченных спортивным оборудованием и транспортом, от числа всех имеющихся муниципальных учреждений данной категории в МО МР «Койгородский», процент

	1.4.
	Реализация народных проектов в сфере физической культуры и спорта
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Увеличение обустроенных объектов в сфере физической культуры и спорта
	Снижение обустроенных объектов в сфере физической культуры и спорта
	Количество реализованных малых проектов в сфере физической культуры и спорта

	Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением

	2.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями физкультурно-спортивной направленности (например ЦСМ, спорткомплексы, Дворцы спорта, Центры допобразованияспортпрофиля)
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Мероприятия, направленные на повышение эффективности  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
	Не достижение запланированного показателя
	 Доля учащихся (общеобразовательных организаций), занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся соответствующих организаций, процент
Доля инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, занимающихся физической культурой и спортом к общей численности данной категории населения, процент.

	2.2.
	Профилактические меры по борьбе с терроризмом
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Мероприятия направленные на безопасность населения при занятиях физической культурой и спортом

	 Количество установленных камер видеонаблюдения на спортивных сооружениях

	2.3.
	Противопожарная защита учреждений физической культуры и спорта
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Обеспечение  противопожарной защиты учреждений физической культуры и спорта
	Снижение показателей программы
	Мероприятия, направленные на обеспечение  противопожарной защиты учреждений физической культуры и спорта

	Задача 3. Развитие кадрового потенциала и обеспечение квалифицированного кадрового потенциала учреждений физической культуры и массового спорта

	3.1
	Организация подготовки и переподготовки специалистов в сфере физической культуры и спорта
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Усиление кадрового состава отрасли, обмен опытом, мнением о новшествах в сфере физической культуры и спорта
	Снижение показателей программы
	Доля работников со специальным образованием в общей численности штатных работников в области физической культуры и спорта, процент

	3.2
	Создание эффективных материальных и моральных стимулов для притока наиболее квалифицированных специалистов
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Создание привлекательной среды для притока молодых специалистов
	Снижение показателей программы
	Доля специалистов и  тренеров-преподавателей  спортивных школ, в общем количестве данной группы работников, процент

	Задача 4. Вовлечение всех категорий населения МО МР «Койгородский» в массовые физкультурные и спортивные мероприятия

	4.1
	Организация, проведение официальных физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий для населения, в том числе для  лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Вовлечение широких масс населения в занятия физической культурой и спортом
	Снижение показателей программы
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, процент;
Количество участников массовых физкультурно-спортивных мероприятий среди различных групп и категорий населения МО МР «Койгородский» (ежегодно), человек

	4.2
	Организация, проведение официальных муниципальных соревнований для выявления перспективных и талантливых спортсменов
	Управление КФК и С
	2021
	2026
	Обеспечение условий для  участия  спортсменов МО МР «Койгородский» в официальных межмуниципальных и республиканских соревнований (Чемпионаты, Первенства Республики Коми) для выявления перспективных и талантливых спортсменов
	Снижение показателей программы
	Доля реализованных мероприятий в утвержденном едином календарном плане официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МО МР «Койгородский», процент

image1.png